
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДАТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Тында

О проведении общегородского 
праздника «Проводы русской зимы»

В соответствии со ст. 73 Устава города Тынды, с Планом деятельности 
Администрации города Тынды на 2022 год, утвержденным распоряжением 
Администрации города Тынды от 30.12.2021 № 1319р, на основании постановления 
Администрации города Тынды от 28.08.2020 №1648 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения торжественных мероприятий по случаю празднования 
официальных праздников города Тынды», в целях сохранения и развития 
национальных традиций и культурного наследия, укрепления межнационального 
согласия Администрация города Тынды 
постановляет:

1. Определить дату массового мероприятия «Проводы русской зимы» - 26 
марта 2022 года и время проведения массового мероприятия с 13.00 часов до 18.00 
часов. Место проведения массового мероприятия - площадь 25-летия БАМа.

2. Утвердить План организационных и культурно-массовых мероприятий, 
проводимых в связи с празднованием праздника «Проводы русской зимы» 26 марта 
2022 года (далее - План) (приложение №1).

3. Координационную работу по организации праздника возложить на 
начальника Управления культуры Администрации города Тынды А.М. Шиян.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Тынды в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной сферы и 
реализации общественных инициатив П.М.Козменчука.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова



Приложение №1
к постановлению Администрации 
города Тынды
от

ПЛАН 
организационных мероприятий по проведению общегородского массового праздника 

«Проводы русской зимы» 26 марта 2022 года 
на площади 25-летия БАМа

№
п/п Наименование мероприятия Время и место 

проведения Ответственный

1

Организация оформления 
сцены. Проведение 
театрализованного 

представления, концертной 
программы

26 марта 
с 13.00 до 18.00 

Площадь 25- 
летия БАМа

Начальник Управления культуры 
Администрации города Тынды
А.М.Шиян

2 Организация работы игровых 
площадок

26 марта с 13.30 
до 16.00 

Площадь 25- 
летия БАМа

И.о.начальника Управления молодежной 
и семейной политики, физической 
культуры и спорта Администрации 
города Тынды Д.П.Яковенко

3 Предоставление автобуса под 
раздевалку для артистов

26 марта с 12.00 
Площадь 25- 
летия БАМа

Директор МУП «Автотранссервис» 
А.Г.Викторов 

(по согласованию)

4

Проведение уборки площади, 
городской сцены, детской 

площадки.
Установка мусорных баков и 

передвижного туалета

до 26 марта

до 26 марта 
Площадь 25- 
летия БАМа

Директор МУП 
«Чистый город» 

Ю.П.Новак 
(по согласованию)

5
Обеспечение подключения 

электрического питания для 
торговых рядов

26 марта 
Площадь 25- 
летия БАМа

Директор МУП «Горэлектротеплосеть» 
Н.С.Ишутин 

(по согласованию)

6 Организация работы торговых 
рядов

26 марта 
с 12.00 до 18.00 

Площадь 25- 
летия БАМа

Руководитель сектора по развитию 
потребительского рынка 

Администрации города Тынды 
Г.А.Дандыль

7

Обеспечение охраны 
общественного порядка, 

перекрытие транспортного 
движения на площади 25- 

летия БАМа

26 марта 
с 12.45 до 18.00 

Площадь 25- 
летия БАМа

Начальник ГУ МО МВД России 
«Тындинский» 
С.В.Сватенко 

(по согласованию)

8
Организация и проведение 

праздничной радиотрансляции 
центральной улицы города

26 марта 
с 11.00 до 18.00

Начальник Управления культуры 
Администрации города Тынды 

А.М.Шиян

9 Обеспечение дежурства 
пожарной машины

26 марта с 13.00

Площадь 25- 
летия БАМа

Начальник 3-ПСЧ ФПС ГУ МЧС по 
Амурской области 

(по охране города Тынды) К.А.Якимов 
(по согласованию)

10 Обеспечение дежурства 
машины «скорой помощи»

26 марта с 13.00 
Площадь 25- 
летия БАМа

Главный врач ГАУЗ АО «Тындинская 
больница» А.Н. Козлов 

(по согласованию)


